PAGE
2

30.07.2020Г. №63
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕНЫ ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ВЫДЕЛЕННЫХ В СЧЕТ ЗЕМЕЛЬНОЙ ДОЛИ
Руководствуясь ст.12 ФЗ 101 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»; Уставом муниципального образования «Шаралдай»,
РЕШИЛА:
          1.   Установить цену продажи земельного участка, выделенного в счет земельной доли в размере_______% от кадастровой стоимости земельного участка.

2. Опубликовать данное решение в ж. «Вестник» и на официальном сайте МО «Шаралдай» в сети «Интернет».
Глава МО «Шаралдай»

Д.И. Ханхареев
  Приложение №1

к решению Думы МО «Шаралдай» № 63

30.07.2020г.

Расчет

Стоимости земельного участка выделенного с счет земельной доли

по МО «Шаралдай»
Общая площадь земель сельскохозяйственного назначения-63510000 кв.м.

Кадастровая стоимость-72532471,16

Удельный показатель кадастровой стоимости-1,94

В 1 га 10000 кв.м

Стоимость 1 га земельной доли-2910 руб.

Расчет 10000*1,94*15%=2910 руб. (площадь земельной доли*удельный показатель кадастровой стоимости*не превышаем 15% от кадастровой стоимости)

Размер земельной доли составляет 6,3 га;7,7 га;7,5 га;

Стоимость 6,3 га-122220 руб.; 7,5 га-145500 руб.; 7,7 га-149380 руб.

Максимальная цена 15% кадастровой стоимости: 6,3-18333 руб.; 7,5-21825руб.;7,7-22407 руб.

	%
	6,3 га
	7,5 га
	7,7 га

	122200
	145500
	149380

	15
	18333
	21825
	22407

	10
	12220
	14550
	14938

	5
	6111
	7275
	7469